
Zeměpis  6.třída   016 

 

Ahoj, dnes zmákneme další biomy (přírodní krajiny) 

Savany 

 Podnebný pás – tropický 

 Srážky – střídá se období sucha (časté požáry) s obdobím dešťů (kvetoucí, zaplavené louky) 

 Místa – Afrika, Austrálie (buš), Amerika, Asie 

 Rostliny – hlavně trávy, akácie, baobab, keře, blahovičníky (Austrálie) 

 Zvířata – antilopy, pakoni, zebry, žirafy, sloni, lvi, gepard, hyena, sup, hroši, krokodýli 

Doporučuji animák Madagaskar 2, jinak na youtube – savany 

Nezapomeňte na obrázky, jinak v učebnici to máte na str. 62 – 63. 

 

Pouště a polopouště 

 Podnebný pás – tropický 

 Srážky – minimální, prakticky žádné 

 Teplota – je obrovský rozdíl mezi teplotou ve dne ( až 50°C) a v noci (teplota může klesnout 

k 0°C) 

 Místa – Afrika (Sahara, Kalahari, Namib), Amerika (Gilská, Atacama), Asie (pouště Arabského 

poloostrova), Austrálie (Velká písečná, Velká Viktoriina) 

 Rostliny – suchomilné trávy a keře, stromové kaktusy (Amerika) 

 Povrch – většinou kamenitý, hlinitý, ale nejznámějším povrchem je písek 

 Zvířata – velbloud, fenek, zmije, surikaty, štíři 

 Vyschlá koryta řek – vádí (Afrika), creek (Austrálie) 

 Místo s vodou – oáza 

O5 nezapomeň na obrázky, učebnice str. 60 – 61, na youtube – pouště 

 

Mějte se fajn 


